1

    2020 年３月 26 日

各位
株式会社セレス

株式会社セレス（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：都木 聡、証券コード：

3696、以下セレス）は、新生銀行グループが提供するネオバンク・プラットフォーム

「BANKIT®（※１）」のパートナー企業として、株式会社新生銀行（本社：東京都中央区、代

表取締役社長：工藤 英之、証券コード：8303、以下新生銀行）および株式会社アプラス

（東京本部：東京都千代田区、代表取締役社長：清水 哲朗、以下アプラス）との３社間

にて業務提携の基本合意を締結いたしましたので、お知らせいたします。本提携により、

ポイントサイトモッピーにて「BANKIT®」とのシステム連携を通じ、スマートフォン決済な

どのフィンテックサービスの提供をおこなってまいります。

セレスは現在、会員の利便性向上を目的としてポイントサイトモッピーのアプリサービ

スを開発しております。新生銀行グループが提供するネオバンク・プラットフォーム

「BANKIT®」を活用することで、開発中のモッピーアプリに新たなフィンテックサービスの

提供が可能となります。加えて、３社間にて新たなプロモーションプログラムの開発や新

生銀行グループの金融商品の拡販等の業務提携合意も締結いたしました。３社が持つシナ

ジーを活用することにより、様々なアライアンスの展開を進めてまいります。

■BANKIT®について

BANKIT®は、資金移動業登録済みのアプラスが事業主体となり、新生銀行グループが有す

る決済、為替および与信機能などの金融サービス（※２）を、カフェテリア形式（嗜好に合

わせて好きなサービスを選択できる形式）でパートナー企業に提供されるプラットフォー

ムです。BANKIT®を利用する企業は、金融ライセンス取得などにかかる手間や費用をかけず、

自社が抱える顧客に対し金融サービスの提供が可能になります。

 BANKIT® サービスページ：https://www.bankit.jp/

■モッピーついて

セレスが運営するモッピーは、累計 700 万人以上の方にご利用いただいている国内最大

級のポイントサイトで、広告利用・ゲーム・アンケート・動画視聴など豊富なコンテンツ

によりポイントが貯まり、多くの会員の方にご支持いただいております。サイト内で獲得

したポイントは１P(ポイント)=１円相当で、nanaco などの各種電子マネー、iTunesギフト

などの各種ギフト券、暗号資産のビットコイン、航空マイルの JAL マイル、銀行振込を通

じて現金など 30種類以上のサービスに交換が可能です。

モッピーサイト：https://pc.moppy.jp/

株式会社新生銀行・株式会社アプラスとの業務提携のお知らせ

～ポイントサイトモッピーで「BANKIT®」とシステム連携～

2

現在、セレスではモッピーのアプリ開発を進めております。当該アプリは、ウェブブラ

ウザ上で提供されるモッピーの各サービスや、アプリ独自のサービスを実装したスマート

フォン用アプリとなります。今回の提携を通じて BANKIT®を活用し、モッピーで獲得したポ

イントを実店舗にてキャッシュレス決済が可能となる「スマートフォン決済」や、モッピ

ーアプリユーザー同士でポイントの送金・受取が可能な「個人間送金」、アプリ内のウォ

レットへ後払いでチャージ可能な「おたすけチャージ（後払い）」など、様々なフィンテ

ックサービスの実装を検討しております。なお、アプリは 2020年夏頃にリリースされる予

定で、各機能は段階的に実装される予定です。

今回の業務提携とモッピーのアプリ開発を通じ、モッピー会員が獲得したポイントを、

スマートフォン決済などのフィンテック領域のサービスに利用可能となり、モッピーポイ

ントの新たな価値提供ができると考えております。セレスでは、会員の皆様の豊かな生活

の実現を図るため、様々なサービス開発を継続してまいります。

※１：「BANKIT®」は株式会社アプラスによる登録商標です。また、株式会社新生銀行において特許申請済みです。

※２：詳しくは３ページ目にございます「ご参考資料」をご覧ください。

■セレス 会社概要

 会社名：株式会社セレス

 代表者：代表取締役社長 都木 聡

 所在地：東京都世田谷区用賀四丁目 10番１号 世田谷ビジネススクエア タワー24F

 設 立：2005年１月 28日

 資本金：1,825百万円

ＵＲＬ：https://ceres-inc.jp/

＜お問い合わせ先＞

株式会社セレス 広報担当

お問い合わせフォームよりお問い合わせください

https://ceres-inc.jp/index/inquiry

モッピーのアプリにおける「スマートフォン決済」イメージ

（仕様等は開発時点のものとなります）

https://ceres-inc.jp/

3

■ご参考資料 BANKIT®提供サービスイメージ

BANKIT® サービスページ：https://www.bankit.jp/